

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۱۵ می ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/ ۱۴ می ۲۰۲۴

قطر می گوید مذاکرات آتش بس در "بن بست" در حالی که درگیری ها در سراسر غزه بیداد می کند

نیروهای اسرائیلی با مقاومت بی سابقه ای از سوی تعدادی از جناح ها از جنوب تا شمال نوار غزه روبرو هستند.



محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر، در ۱۴ مه گفت که مذاکرات برای آتش بس و تبادل اسرا در غزه به بن بست می رسد، زیرا نیروهای اسرائیلی به پیشروی به سمت جنوبی ترین شهر رفح نوار غزه ادامه می دهند.

"متأسفانه، همه چیز در مسیر درست پیش نرفت و در حال حاضر ما در وضعیت تقریباً بن بست قرار داریم. البته آنچه در مورد رفح اتفاق افتاد ما را به عقب انداخته است."

وی افزود: "در چند روز ممکن است توافقی حاصل شود، اما هیچ شفافیتی از سوی اسرائیل در مورد چگونگی پایان دادن به جنگ وجود ندارد".

وزیر امور خارجه گفت بازسازی غزه به ۴۰ تا ۵۰ میلیارد دلار نیاز دارد و هر گونه بحث در مورد آن "نابهنگام" است. وی همچنین از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا تصمیمی "عادلانه" در مورد پذیرش فلسطین به عنوان یک کشور عضو کامل سازمان ملل اتخاذ کند.

**در ۶ مه، حماس به میانجی های قطری و مصری اطلاع داد که پیشنهاد به روز شده ای را** برای توافقنامه آتش بس و تبادل اسرا پذیرفته است. گروه مقاومت با طرح پیش‌نویس قبلی مصر که نتوانست آتش‌بس دائمی، پایان جنگ و عقب‌نشینی کامل اسرائیل از غزه را تضمین کند - سه شرط اصلی حماس برای توافقی که از عقب‌نشینی از آن امتناع کرده بود، مشکلات عمده‌ای داشت.

پیشنهاد پذیرفته شده توسط حماس نسخه به روز شده آن ابتکار بود.

نیروهای اسرائیلی یک روز بعد، در ۷ مه، گذرگاه مرزی رفح با مصر را به تصرف خود درآوردند. در ادامه بمباران شدید جنوبی ترین شهر توسط جت ها، ده ها غیرنظامی از جمله کودکان کشته شده اند. صدها هزار غیرنظامی به اجبار آواره شده اند و این عملیات تلاش ها برای ارسال کمک به نوار را به شدت مختل کرده است.

نیروهای زمینی اسرائیل اکنون از شرق رفح به داخل حمله می کنند و با مقاومت بی سابقه ای از سوی گردان های قسام حماس و دیگر جناح ها روبرو هستند. گردان های قسام روز سه‌شنبه اعلام کردند که چندین ناو نظامی اسرائیلی و تانک مرکاوا را در رفح هدف قرار دادند. گردان های قدس نیز در آن روز حملات خمپاره ای به نظامیان اسرائیلی در رفح انجام دادند.

گردان های قسام و سایر گروه‌ها نیز در حال انجام مقاومت شدید در شمال غزه هستند، ماه‌ها پس از اینکه اسرائیل اعلام کرد حماس در شمال شکست خورده است، و علی‌رغم اینکه اسرائیل روایتی رسمی مبنی بر اینکه رفح پایگاه نهائی این گروه است، حفظ کرده است.

چند روزی است که درگیری های شدید در **شهر جبلیه در شمال این کشور** ادامه دارد. اسرائیل روز سه شنبه چندین خانه را در اردوگاه جبالییا بمباران کرد، زیرا خودروها و تانک ها مناطق تخلیه و پناهگاه ها را محاصره کردند. مقامات این نوار در ۱۴ مه اعلام کردند که هیچ بیمارستان فعالی در شمال غزه باقی نمانده است. تنها بمباران مرکز غزه توسط رژیم صهیونیستی، ۱۴ فلسطینی از جمله کودکان را در روز سه شنبه به شهادت رساند.

**میز خبر / ۱۴ می ۲۰۲۴**

### **اسرائیل برای تهاجم تمام عیار به رفح "نیروهای کافی" جمع آوری می کند**

مقامات امریکائی به سی ان ان گفتند که مطمئن نیستند اسرائیل به حمله تمام عیار به شهر محاصره شده ادامه دهد یا خیر.

مقامات امریکائی در ۱۴ می گفتند که ارتش اسرائیل به اندازه کافی نیرو در نزدیکی رفح **جمع آوری** کرده است تا عملیات گسترده ای را در این شهر آغاز کند.

دو مقام به سی ان ان گفتند: "دولت بایدن ارزیابی کرده است که اسرائیل به اندازه کافی نیرو در حاشیه شهر رفح در غزه جمع آوری کرده است تا با تهاجم گسترده در روزهای آینده پیشروی کند." و افزودند که واشنگتن "مطمئن نیست که [ اسرائیل تصمیم نهائی خود را برای انجام چنین اقدامی در سرپیچی مستقیم از جو بایدن، رئیس جمهور امریکا گرفته است.



یکی از مقامات گفت که اسرائیل از ابداع یک طرح مناسب برای تخلیه ایمن بیش از یک میلیون آواره فلسطینی که در رفح پناه گرفته اند، فاصله زیادی دارد، که به زیرساخت ها برای غذا، بهداشت و سرپناه نیاز دارد . نیروهای اسرائیلی در ۷ مه به گذرگاه مرزی رفح یورش بردند و کنترل آن را به دست گرفتند. در ادامه بمباران شدید شهر محاصره شده توسط جت ها، ده ها غیرنظامی از جمله کودکان کشته شده اند. صدها هزار غیرنظامی به اجبار آواره شده اند و این عملیات تلاش ها برای ارسال کمک به نوار را به شدت مختل کرده است . بنیامین نتانیاو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، اعلام کرده است که اسرائیل در حال برنامه ریزی برای گسترش عملیات است .

جیک سالویان، مشاور امنیت ملی امریکا روز دوشنبه گفت: "رئیس‌جمهور واضح بود که برای انجام چنین عملیاتی سلاح‌های تهاجمی خاصی را تهیه نخواهد کرد."

واشنگتن برای ماه ها هشدار داده است که از عملیات گسترده در این شهر پشتیبانی نخواهد کرد مگر اینکه یک طرح تخلیه کافی طراحی شود. در عوض، خواستار حملات "محدود" شد.

هفته گذشته، جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده در ۹ مه [هشدار داد](#) که دولت او برای عملیات گسترده در رفح سلاح تامین نخواهد کرد. هفته قبل از آن، واشنگتن ارسال محموله تسلیحات به اسرائیل را به دلیل نگرانی های مربوط به برنامه های خود در جنوبی ترین شهر متوقف کرد .

بر اساس گزارش ۱۱ می [واشنگتن پست](#) ، ایالات متحده به اسرائیل [پیشنهاد داده](#) است که اطلاعات حساسی در مورد مکان اختفای رهبران حماس در نوار غزه در صورتی که موافقت کند یک حمله تمام عیار را انجام ندهد، ارائه دهد . اسرائیل ماه‌هاست که مدعی است رفح آخرین پایگاه حماس است و مدت‌هاست که وعده حمله به آن را می‌دهد. با این حال، شاخه‌های مسلح این گروه و دیگر جناح‌ها در سراسر نوار مستقر هستند و به‌شدت با نیروهای اسرائیلی، به‌ویژه در شهر شمالی جبالییا، مقابله می‌کنند .

اسرائیل نیز پیشتر مدعی شده بود که یحیی سنوار رهبر حماس در رفح مخفی شده است .

نیویورک [تایمز](#) به [نقل از مقامات](#) در ۱۲ می گفت که اسرائیل با ارزیابی اطلاعاتی ایالات متحده موافق است که می گوید سنوار در رفح نیست، بلکه در خانیونس است - جایی که ارتش اسرائیل در ماه های اخیر عملیات نظامی گسترده ای را انجام داده است.

[میز خبر](#) / ۱۴ می ۲۰۲۴

**آنروا می گوید نزدیک به نیم میلیون نفر توسط اسرائیل مجبور به ترک رفح شدند**

فلسطینی‌های آواره مجبور به بازگشت به شهرهای غیرقابل سکونت شده‌اند که قبلاً توسط اسرائیل محاصره شده بودند.



آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل (UNRWA) در ۱۴ مه گفت که نزدیک به ۴۵۰۰۰۰ فلسطینی طی هفته گذشته به اجبار از رفح آواره شده اند.

آنروا در یک پست رسانه اجتماعی گفت: "خیابان‌های خالی در رفح در حالی که خانواده‌ها در جستجوی امنیت به فرار ادامه می‌دهند." "مردم با خستگی مداوم، گرسنگی و ترس مواجه هستند. هیچ جا امن نیست آتش بس فوری تنها امید است."

این آژانس سازمان ملل افزود فلسطینیانی که جنوبی‌ترین شهر غزه، رفح را ترک می‌کنند، به خانیونس و دیگر مناطق ویران‌شده بازگشته‌اند " به هیچ وجه برای زندگی آنها مناسب نیست."

زیرساخت‌ها [در خان یونس] کاملاً ویران شده است. یک فلسطینی آواره به آنروا گفت: آب، برق و فاضلاب وجود ندارد.

لوییز واتریچ، سخنگوی UNRWA در رفح، در پستی در رسانه‌های اجتماعی گفت که "خانواده‌ها تا آنجا که ممکن است به سمت غرب حرکت کرده‌اند و اکنون به ساحل و در امتداد ساحل رسیده‌اند."

"داخلی در رفح اکنون به یک شهر ارواح تبدیل شده است. باورش سخت است که فقط یک هفته پیش بیش از ۱ میلیون نفر در اینجا پناه گرفته بودند

این در حالی است که ارتش اسرائیل در حال انجام فشار بیشتر به سمت جنوب نوار غزه در حالی است که هشت ماه از جنگ در منطقه تحت محاصره گذشته است.

ارتش اسرائیل حملات هوایی خود را به رفح افزایش داده است. این شامل هدف قرار دادن یک خودروی وزارت ایمنی و امنیت سازمان ملل (DSS) است که منجر به کشته شدن یکی از کارکنان و زخمی شدن یکی دیگر شد.

فرحان حق با تداوم تلفات سنگین درگیری در غزه - نه تنها بر غیرنظامیان بلکه بر کارکنان بشردوستانه - دبیر کل [سازمان ملل] درخواست فوری خود را برای آتش‌بس فوری بشردوستانه و آزادی همه گروگان‌ها تکرار می‌کند. معاون

سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد روز دوشنبه در [بیانیه ای گفت](#).

حمله هوایی دیگر اسرائیل به فلسطینیان آواره در رفح در روز یکشنبه منجر به کشته شدن ۱۸ غیرنظامی شد که بسیاری از آنها کودک بودند.

این به دنبال دستور تخلیه فرستاده شده توسط اسرائیل در روز شنبه است که از آنهایی که قبلاً در داخل کشور آواره شده اند خواسته شده است که "به هرجائی فرار کنند".

آنرا اهمیت آتش بس را اعلام کرده و تاکید کرده است که به دلیل حملات اسرائیل در غزه "جای امنی برای رفتن وجود ندارد".

وضعیت بشردوستانه در غزه به طور فزاینده ای بدتر شده است و تاخیر کاروان های کمک رسانی در مسیر خود به غزه فقط وضعیت را وخیم تر کرده است.

آنرا در پستی در شبکه های اجتماعی گفت: "دسترسی محدود بشردوستانه برای مردم نوار غزه که هم اکنون در بحبوحه بمباران های بی امان و ناامنی غذایی رنج می برند، [موضوع](#) مرگ یا زندگی است. ما فوراً و فوری به گذرگاه ایمن برای کمک های بشردوستانه و کارگران نیاز داریم."

شهرک نشینان اسرائیلی همچنین کاروان های کمک های بشردوستانه را که به سمت نوار محاصره شده غزه در حرکت بودند، مسدود کرده و به آنها حمله کردند.

یکی از شهرک نشینان در بیانیه ای [گفت](#): "مسدود کردن کامیون ها برای هر کسی که ذهن سالمی دارد، اقدامی شریف و قابل درک است."

[میز خبر](#) / ۱۴ می ۲۰۲۴

### **غزه ۲۰۳۵: طرح نتائهاو برای تخریب و بازسازی منطقه محاصره شده است**

تجار اسرائیلی نزدیک به نخست وزیر مایلند غزه ویران شده را به یک مرکز تجاری و صنعتی منطقه ای تحت کنترل اسرائیل و بهره برداری از گاز طبیعی فلسطین و نیروی کار ارزان تبدیل کنند.

جروزالم پست در ۳ مه [گزارش داد که](#) اسناد منتشر شده در فضای مجازی، دیدگاه بنیامین نتائهاو، نخست وزیر اسرائیل پس از جنگ برای نوار غزه، معروف به "غزه ۲۰۳۵" را نشان می دهد.

این طرح شامل نگه داشتن غزه تحت کنترل بلندمدت امنیتی اسرائیل، انجام سرمایه گذاری های عمده برای بازسازی منطقه ویران شده "از هیچ" با کمک خلیج فارس، تبدیل غزه به یک مرکز تجاری و انرژی منطقه ای، و بهره برداری از نیروی کار ارزان فلسطینی و گاز طبیعی برای منافع است. منافع تجاری اسرائیل

در این سند از غزه به عنوان "پستگاه ایرانی" یاد می شود که "زنجیره های تامین نوظهور را خراب می کند" در حالی که به طور فخرآمیز ادعا می کند که "هر گونه امید آینده برای مردم فلسطین را خنثی می کند".

بر اساس این سند، این طرح شامل سه مرحله است.

گام اول قرار است ۱۲ ماه طول بکشد و اسرائیل "مناطق امن عاری از کنترل حماس" را در غزه ایجاد خواهد کرد که ابتدا از شمال شروع می شود و به سمت جنوب حرکت می کند.

فلسطینیان غزه مناطق امن را تحت نظارت ائتلافی از کشورهای عربی اداره خواهند کرد که مسئول ارائه کمک های بشردوستانه خواهند بود.

مرحله دوم پنج تا ۱۰ سال طول خواهد کشید. ارتش اسرائیل کنترل نوار را حفظ خواهد کرد، در حالی که کشورهای عربی مسئولیت بازسازی را تحت یک سازمان تازه تاسیس احیای غزه (GRA) بر عهده خواهند داشت و فلسطینی ها مناطق امن را مدیریت خواهند کرد.

تلاش های بازسازی شامل "بازسازی از هیچ" و طراحی شهرهای جدید از ابتدا با طرح ها و برنامه ریزی های مدرن است. این نشان می دهد که ارتش اسرائیل به نابودی بخش های زیادی، اگر نگوئیم تمام غزه از طریق بمباران و تخریب کنترل شده ادامه خواهد داد.

در مرحله سوم، فلسطینی‌ها در غزه غیرنظامی‌شده "خودگردان" می‌شوند در حالی که اسرائیل حق اقدام علیه "تهدیدات امنیتی" را حفظ می‌کند.

جروزالم پست خاطر نشان می‌کند که گام نهائی این است که فلسطینی‌ها به طور مستقل غزه را مدیریت کنند و به پیمان آبراهام بپیوندند، توافقی که چندین کشور عربی موجود را در اتحاد با اسرائیل ملزم می‌کند.

جروزالم پست ادعا می‌کند که این طرح با ارائه فرصت‌های شغلی و در نهایت "خودگردانی" - تحت کنترل امنیتی اسرائیل به فلسطینیان در غزه، به نفع آنها خواهد بود.

بسیاری از سیاستمداران اسرائیلی خواستار اخراج تمام ۲.۳ میلیون نفری غزه به مصر یا اروپا شده‌اند. اما ظاهراً این طرح خواستار ماندن برخی در غزه به عنوان منبع نیروی کار ارزان است.

جروزالم پست می‌گوید این طرح با پیشنهاد "پیمان‌های دفاعی با ایالات متحده و دسترسی نامحدود به بنادر مدیترانه غزه از طریق راه‌آهن و خطوط لوله" به سود کشورهای خلیج خواهد بود.

هدف از این طرح تبدیل غزه به یک بندر صنعتی مهم در دریای مدیترانه، تسهیل صادرات کالاهای غزه، نفت عربستان و سایر مواد خام از خلیج فارس است.

این طرح همچنین خواستار ایجاد یک منطقه آزاد تجاری گسترده از شهر اسرائیلی سدروت از طریق غزه تا العریش در سواحل مصر است که به نفع منافع تجاری هر سه خواهد بود.

اسرائیل از میددین گاز طبیعی در سواحل غزه بهره برداری خواهد کرد تا انرژی مورد نیاز برای تولید صنعتی را تامین کند. اسرائیل چندین دهه است که از توسعه میدان‌هایی که به طور قانونی به فلسطینی‌ها تعلق دارد، جلوگیری کرده است.

جروزالم پست می‌افزاید که این طرح شامل پیشنهادی برای تولید خودروهای برقی در منطقه آزاد تجاری و تکمیل با "ساخت ارزان چینی" بود، که علاوه بر این نشان می‌دهد که نیروی کار ارزان فلسطینی از غزه برای این پیشنهاد حیاتی است.

منافع تجاری اسرائیل احتمالاً بیشترین سود را خواهد داشت. نیویورک تایمز (NYT) در ۳ می [گزارش داد](#) که طرح غزه در ماه نوامبر توسط "گروهی از بازرگانان، اکثر آنها اسرائیلی، که برخی از آنها نزدیک به آقای نتانیاهو هستند" طراحی شده است.

NYT اضافه کرد که مقامات گفتند این طرح "در حال بررسی در بالاترین سطوح دولت اسرائیل است".

هر طرح اسرائیل برای غزه پس از جنگ همچنین باید با خواسته‌های جامعه شهرک نشینان مذهبی راست افراطی اسرائیل که خواستار استعمار غزه و ساخت شهرک‌های یهودی در آن پس از جنگ هستند، مطابقت داشته باشد.

اسحاق گلدفونف، وزیر مسکن و ساختمان، رئیس حزب یهودیت تورات متحد اولترا ارتدوکس، در ۱۴ مه پیامی ویدیویی منتشر کرد که در آن از راهپیمائی اعتراضی که خواستار شهرک سازی مجدد اسرائیل در نوار غزه بود، حمایت کرد.

او می‌گوید: "همذات پنداری با این راهپیمائی و پس از آن شرکت در تجمع توده‌ای در سدروت بسیار مهم است.

به گفته سازمان دهندگان، اتوبوس‌ها شرکت‌کنندگانی را از سراسر کشور به تظاهرات می‌آورند که توسط راست افراطی اوترما یهودیت MK Limor Son Har-Melech نیز تأیید شده است.

ونسا بیلی، روزنامه نگار، به این نتیجه رسید که طرح "غزه ۲۰۳۵" در واقع شامل اخراج اجباری فلسطینی‌ها و ساخت شهرک‌های یهودی است و این طرح احتمالاً خیلی زودتر از آنچه که توسط نیویورک تایمز تأیید شده بود، تنظیم

شده است. وی نوشت: آنچه مسلم است این طرح شاید ده‌ها سال است که در خط لوله صهیونیست‌ها و امریکا بوده و اکنون با بهره‌برداری از حوادث ۷ اکتبر توسط اسرائیل برای تامین امنیت نکبت دوم در غزه و افزایش آن به مرحله اجرا در آمده است. رد پای صهیونیست‌ها در آنچه از فلسطین در سرزمین‌های اشغالی باقی مانده است.